МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Родионово-Несветайского района
«Генеральская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ « Генеральская ООШ»)

ПРИКАЗ
15 сентября  2022г.                                                                        № 105
с. Генеральское

О создании штаба воспитательной работы
На основании Федерального закона  Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»)   и плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р с целью реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы  МБОУ "Генеральская ООШ" на 2022-2023 учебный год.
2. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе  Кузьменко Е.В.

Директор:                               Л.В. Шалатонова

С приказом ознакомлен:
Кузьменко Е.В.
Кравченко О.В.
Миху О.В.
Зайцева Л.В.
Ляшева А.Е.

Приложение 1
     к приказу №105 от 15.09.2022г.

Состав штаба воспитательной работы
на 2022-2023 учебный год.

1. Директор школы - Шалатонова Л.В.
2. Заместитель директор  по воспитательной работе ,  руководитель школьного методического объединения классных руководителей, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями    - Кузьменко Е.В.
3. Социальный педагог , педагог - психолог - Кравченко О.В.
4. Руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов -  Шумченко Н.Н.
5. Педагог- библиотекарь - Зайцева Л.Г.
6. Педагог -организатор-  Миху О.В.
[bookmark: _GoBack]7. Президент детского ученического самоуправления - Ляшева А.Е
8. Педагог дополнительного образования - Павлицкая А.Я.
9. Руководитель школьного спортивного клуба - Рогальский К.А.

Приложение 2
     к приказу №105 от 15.09.202г.

План заседаний штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.

	Месяц
	Содержание
	Ответственные

	Сентябрь
2022
	1. Утверждение плана работы ШВР на 2022 - 2023 учебный год. Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год.
2. Анализ профилактической работы за 2021 - 2022 учебный год.
3. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.
4. О социальном паспорте школы на 2022-20223 учебный год
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Октябрь 2022
	1. О плане мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете несовершеннолетних.
3. Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений, вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.
4. Об организации  выставки осенних композиций ко Дню  учителя
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Ноябрь 2022

 1. Отчет о профилактических и досуговых мероприятиях, проведенных классными руководителями в период осенних каникул. Работа объединений дополнительного образования.
2. О праздновании Дня матери.
3. День народного единства.
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Декабрь 2022
	1.  О подготовке к мероприятиям в декабре (Новогодние спектакли).
2. О планировании мероприятий в период зимних каникул, в том числе профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ.
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Январь  2023
	1. О мероприятии ко Дня встречи выпускников.
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, требующих повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2022-2023 учебного года.
	Зам. директора по ВР члены ШВР

	Февраль 2023
	1. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.
2. О деятельности органов школьного самоуправления и "Соколов России".
3 .  О торжественной линейки ко Дню освобождения села от немецко-фашистских захватчиков  1943г.
Проведении мероприятия "Соколы России".
О праздновании 23 февраля и 8 Марта
4. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы.
	Зам. директора по ВР члены ШВР

	Март  2023
	1. О подготовке плана мероприятий в период весенних каникул.
2. Об активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению Закона о сохранности жизни и здоровья несовершеннолетних в преддверие весенних каникул.
3. О работе объединений дополнительного образования.

	Зам. директора по ВР члены ШВР

	Апрель 2023
	1.О подготовке к реализации программы воспитания в летний период.
2. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в весенне-летний период 2023 года.
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Май
2023

1. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями в преддверие летних каникул.
2. Об организации работы ШВР в летний период, реализация операции «Подросток-2023».
3. О подготовке праздника «Последний звонок».
4. О праздновании Дня защиты детей.
5. О подготовке работы летнего оздоровительного лагеря на территории МБОУ "Генеральская ООШ"
	Зам. директора по ВР
члены ШВР

	Июнь 2023
	1. Анализ работы Штаба воспитательной работы.
2. О спортивно-оздоровительной работе в июне.
3. О проведении выпускного вечера для учащихся 9 класса.
	Зам. директора по ВР
члены ШВР